**R**escriptū r p̄cessus p̄ ipsū rescriptū habit9 impetratū ab exco. ratiōe sup alio q̄ sup exco. cationis vel appellatiōis articulo ipso iure est nullū. c. l. de rescrip. li. vi.

**R**escriptū p̄petuat p̄ solā citatiōe. de rescri. r tenore. r. c. significauit. in glo.

**R**escriptū impetratū tacita veritate. aut sug. s̄

gesta falstrate: vel et quocumque alio tacito vel expresso quod si tacitum non fuisset vel false expressum papa non ita facilliter deessisset. non valet eo. et. ex lris. sed si ex simplicitate vel ignorantia hoc fecit: dicitur in. d. c. ex lris.

- 4 Rescripta non extendunt ad res vel personas in quibus non comprehensae: quoniam personae sunt et stricte intelligenda. et significantur. c. ti.
- 5 Rescriptum non viciatur pro defectu litterae vel sillabe. Secus si esset ibi fallum latinum. de fide instrum. ex parte. in ter. et in glo.
- 6 Rescriptum primum tollit per secundum posterius faciens mentionem de primo. Si vero non facit mentionem non valet secundum primum opere exceptio. ut in. c. ex lris. et c. pastoralis. de offici. dele. sim. Bos. in summa. eo. ti. nisi impetrans primum fuisset in mora petendi per annum: ut in. c. si autem. eo. ti.
- 7 Rescriptum inseri debet in litteris citationis secundum eundem Bos. propter duo. Primum ut citatus sciat iurisdictionem citantis: alter non tenet comparere. Secundo ut possit deliberare.
- 8 Rescriptum perditur per negligentiam impetrantis anno elapso quo vti potuit et noluit. c. si autem. de referi. et c. plerumque. quibus de iure civili daretur per decem. C. de diuer. Rescript. l. falso.
- 9 Rescriptum dicitur falsum impetratum sine mandato. ut in c. nonnulli. eo. l. q. nisi impetret ab his personis a quibus de iure non erigitur mandatum. ut in. d. c. nonnulli. l. si. et c. ex pre. l. si. co. ff. de procur. l. sed et bull. p. sone.
- 10 Per rescriptum sedis apostolicae aut legatorum aliquis non potest impetrari per iudicem: nisi ille qui est in dignitate constitutus: vel canonicus ecclesie cathedralis: vel habet patronatum: et talis non potest audire causas nisi in locis insignibus: vel civitatibus ubi possit copia haberi patrum nec aliquis potest pueniri virtute talis rescripti ultra unam dietam a fine sue dioecesis. de quibus omnibus vide in. c. statutum. de Rescript. l. vi. et quod ibi notum.

**RES** in alios acta non inducat alijs nec prodest. ff. q. po. in pig. ba. l. claudius. in. fi. et de re iudic. c. quibus. Fal sit in quibusdam casibus. vide in. d. c. quibus. glo. et doc. q. parum ad nos.

- 1 Quilibet in traditione sue rei potest pactum apponere: dum non sit legibus improbatum. l. in traditionibus. ff. de pac. de pdi. c. verum. in glo. Item habet videtur qui fruit precio eius. ff. de usufruc. l. q. qui precio. Que de tota re vendicanda dicta sunt eadem et de parte intelligenda sunt. ff. de rei ven. l. que de tota.

Res una et eadem diuerso iure censeri non debet. de deci. c. cum in tua. xij. q. ij. cognouimus.

**R**estitutio quod est et res restituere tenet. Sciendum quod restitutio est in pristinum statum repositio. l. restituere. ff. de ver. sig. Unde dicitur tcr. in. l. plus est ff. de ver. sig. Restituere est non solum restituere rei prebere: sed et possessorem facere fructus quos reddere debet: quod ius diuini et canonici vti aliqui verbo reddunt per verbo restituere. ut in. c. cum tu. de usufructu quod est verbum latiusque restituere. ut. l. verbum reddendi. ff. de verbo. sig. et aliqui verbo emendentur ut in. c. ij. de raptu. Aliqui vero verbo satisfaciunt ut in. c. in lris. de raptu. et satisfaciunt intelligitur qualitercumque voluntati satisfaciatur. l. si rem aliam. §. ois. ff. de pigno. ac. et. l. i. ff. qui satisfacit. co. Ideo ego hic restitutionem accipio per quacumque satisfactione facienda primo.

Quis tenet satisfacere. ff. q. quilibet qui habet de alieno vel quod ad alium spectat sen debetur ex contractu vel quasi: ex maleficio vel quasi: vel ex quocumque alia causa. ar. c. si res. xiiij. q. vi. et. l. iusticia. §. iuris precepta. ff. de iusti. et iure. Quid ut melius intelligatur per casus infra scriptos secundum ordinem alphabeti annotabo

Accipiens aliquid ut non accuset an teneat restituere. vide. §. accusator. §. vi.

Accipiens aliquid in fraudem creditorum quod tenet. dicitur ut h. j. in ver. raptu. §. i. et in ver. usufructarius. §. xvij. et. §. alienatio. §. xvi.

Accipiens aliquid ab ecclesiasticis vel ab illis quod non possunt donare quod teneat. vide donatio. §. xxxviii. et. §. clericus. ij. §. iij. et clericus. xij. §. xi. Acquirens ex peccato. aliquid: puta adulterio: sodomia: et huiusmodi quomodo tenetur. vide. j. in verbo mulier.

Administrato: bonorum aliorum quod teneat. vide §. administratio. §. i. et. ij.

Adulator: obtinens beneficium an teneat restituere. vide adulatio. §. ij.

Adultera accipiens filium ex adulterio quod teneatur. vide adulterium. §. iij.

Adultere filius quod tenet restituere. vide adulterium. §. v. et. vi.

Aduocatus quoniam tenet restituere. vide aduocatus §. xij. et. xij.

Alchimista quod tenet. vide alchimia.